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نكته بازی

پای آبدوغ خیار هم به ماجرا باز شد
معلوم نیست در مملکت مان لیگ فوتبال داریم یا منوی رستوران! 
پرسپولیســی ها از حدود یک ماه پیش داســتان سخیفی را شروع 
کرده اند در مورد اینکه وعده های ناهار و شام در این باشگاه قطع شده 
و بازیکنان ناچار هستند با سیب زمینی و تخم مرغ شکم شان را سیر 
کنند. طفلکی بازیکنان میلیاردی تیم پول هم ندارند خودشان برای 
خودشــان غذا بخرند. بعد هم که انتقادات بالا گرفت، رضا درویش 
مدیرعامل پرسپولیس گفت: »ســیب زمینی و تخم مرغ خیلی هم 
چیز خوبی است.« حالا اما جمشــید شاه محمدی، بازیکن پیشین 
پرسپولیس هم وارد گود شده و با رد تحلیل ها در مورد ارتباط افت تیم 
و تغذیه بازیکنان گفته: »بهانه نیاورید. من با خوردن آبدوغ خیار 3گل 
برای پرسپولیس زدم!« شایان ذکر است سلطان پرسپولیسی ها هم 

سال ها قبل گفته بود »من با آبگوشت علی پروین شدم«.

چرا کار بیرو را بی ارزش می کنی؟
پرسپولیس مقابل ســپاهان نمایش خوبی نداشــت و با یک گل 
شکست خورد؛ گلی استثنایی که رضا اســدی از روی یک ضربه 
ایستگاهی به ثمر رساند. پس از پایان مسابقه یحیی گل محمدی 
گفت: »تفاوت 2تیم را یک ضربه کاشته رقم زد.« انصافا آیا اینطور 
بود؟ این یکی از مهم ترین مسابقات فوتبال باشگاهی در ایران است 
و طبیعتا بینندگان حداکثری داشته؛ پس نمی توان وقایع رخ داده 
در این میدان را تحریف کرد. سپاهان چندین فرصت دیگر گلزنی 
هم داشــت که ازجمله آنها باید به موقعیت های ســوخته فرشاد 
احمدزاده و رامین رضاییان در مقابل دیرک 2 اشاره کرد. 2مرتبه 
هم که علیرضا بیرانوند ضربات میلاد زکی پور و شــهریار مغانلو را 
گرفت. اگر می خواهی ارزش تیم حریف را زیر سؤال ببری، لااقل 

اجر کارهای گلر خودت را نادیده نگیر.

این چه جوابی بود؟
بلافاصله بعد از پایان بازی سپاهان و پرســپولیس، 7بازیکن تیم 
اصفهانی به اردوی تیم ملی دعوت شدند که این موضوع به مذاق 
ژوزه مورایس خوش نیامد. سرمربی ســپاهان گفته است حضور 
پرتعداد بازیکنانــش در تیم ملی، کیفیت تمرینات باشــگاهی را 
کاهش می دهد و چون اغلــب نفرات این تیم بــه اردو می روند و 
بازی نکرده برمی گردنــد، از نظر روحی دچار افت می شــوند. در 
واکنش به این اعتراض اما بخش رسانه ای فدراسیون اطلاعیه داده 
و گفته حاضریم از دعوت بازیکنان سپاهان چشم پوشی کنیم. خب 
این یعنی چه؟ مگر دارید تیم خصوصی اداره می کنید که به همین 
راحتی از خیر یک تعداد فوتبالیســت می گذرید؟ اگر بد هستند 
که نباید دعوت شوند و اگر خوب هستند و به درد تیم ملی کشور 

می خورند چرا با یک اخم، قیدشان را می زنید؟

وقتی برزیل و انگلیــس به عنوان 2تیم شــاخص جام جهانی 
نوجوانان در گروه ایران قــرار گرفتند، انتظار می رفت تیم ملی 
روزهای بسیار ســختی را در این گروه تجربه کند. خیلی ها به 
این باور رســیده بودند که تیم حســین عبدی، شانسی برای 
زنده ماندن در گروه مرگ و حتی صعود به عنوان یکی از بهترین 
تیم های ســوم گروه ها ندارد. شــاید حتی در شروع نخستین 
بازی نیز توجه زیادی به این تیم نشد اما پسران ایران در دقایق 
پایانی همان مسابقه کاری کردند که حالا برای چند روز، دنیای 
فوتبال بی وقفه به آنها می پردازد. خشــم وحشتناک برزیلی ها 
از باخت، سرمربی و فدراسیونشــان و همچنین تحسین های 
جهانی از پسران ایران و کام بک شان، آنها را در موقعیت خاصی 
قرار داده اســت. ایران امروز دومین بازی اش در این تورنمنت 
را روبه روی انگلیس انجام می دهد؛ مقابل تیم پرســتاره ای که 
خیلی از بازیکنانش در بزرگ ترین باشگاه های فوتبال کشورشان 

عضویت دارند.

ازآرشاتاکسری؛وقتیهمهستارهاند
تیم نوجوانان ایران در جام ملت های آسیا، عملکرد بسیار خوبی 
داشت؛ تیمی که توانســت در همین تورنمنت، سهمیه جهانی 
را به دست بیاورد. البته که شکســت دردناک مقابل ژاپن، مانع 

رســیدن این تیم به فینال آسیا شــد اما باز هم نمایش پسران 
حسین عبدی، بسیار امیدوارکننده بود. همه نفرات این تیم سال 
2006به دنیا آمده اند و 17ساله هستند؛ یعنی همان سالی که تیم 
ملی با برانکو ایوانکوویچ، به جام جهانی آلمان رفت. این بچه ها نه 
حماسه ملبورن را زنده تماشا کرده اند و نه شاهد برد بزرگ تیم 
ملی مقابل آمریکا بوده اند اما خودشان یک لحظه بسیار خاص 
برای فوتبال ایران ساخته اند. ایران نفرات درخشان زیادی دارد؛ از 
آرشا شکوری که روی خط دروازه یکی از مهم ترین چهره های این 
تیم و عضو باشگاه هوادار تهران در لیگ برتر است گرفته تا کسری 
طاهری و اســماعیل  قلی زاده، مهاجمان تیم که عضو سپاهان 
هستند و احتمالا به زودی لژیونر می شوند. از این تیم 3بازیکن 
در عضویت آکادمی کیا هستند؛میلاد اندرز، ابوالفضل رزاق نیا و 
علیرضا شریفی. پیکان هم ابوالفضل زمانی، علیرضا همایی فرد و 
رضا غندی پور را در این تیم دارد و غندی پور در خیلی از بازی های 
همین فصل هم بازیکن ثابت پیکان بوده است. رکورد بیشترین 
نماینده در این تیم اما متعلق به باشــگاه فولاد خوزستان است. 
ابوالفضل موردی، ضرغام سعداوی، محمد عسکری، علی حسنی 
و عرفان درویشعلی همه برای فولاد بازی می کنند. در حقیقت 
فولاد به شرط حفظ این نفرات، آینده درخشانی در فوتبال ایران 
خواهد داشت. جالب اینکه استقلال و پرسپولیس هر کدام فقط 

یک نماینده در این تیم دارند. ســمیر حبوباتی از پرسپولیس و 
محمدحسین شریفی از استقلال، در اردوی این تیم در جاکارتا 

حاضر هستند.
 

انگلیس؛تیمیکهشکستناپذیرنیست
با توجه به اینکه نسل جدید فوتبال انگلیس هنوز به شکل کاملا 
جدی در دنیای فوتبال محک نخورده، سخت می توان قبل از 
بازی امروز بــه کیفیت واقعی آنها پی برد. بــازی اول این تیم 
در جام جهانی مقابل نیوکالدونیابرگزار شــد؛ تیمی که بسیار 
ضعیف نشان داد و اصلا در سطح این مسابقه ها نیست و زدن 
10گل به این تیم از سوی سه شیرها، چیزی را ثابت نمی کند. 
انگلیس اما ستاره های جذابی را در اختیار دارد. تامی ستفورد 
17ساله عضو باشگاه آژاکس در فوتبال هلند است و توانسته 
در همین سن و ســال کم، لژیونر شــود. دفاع چپ یک متر و 
90سانتی متری این تیم ایشه سموئل اسمیت هم در آکادمی 
اورتون سروصدای زیادی کرده و همین فصل به چلسی ملحق 
شده است. وینگر مهم این تیم ســم امو اومیا، همین حالا در 
رقابت های دســته دوم فوتبال انگلیس به صــورت ثابت برای 
ساوتهمپتون بازی می کند. تایلر دیبلینگ از چلسی و جاستین 
اوبواوودو از من سیتی، نفرات دیگری هستند که در بازی امروز 

باید حسابی مراقبشان باشیم. این تیم آرچی استیونس را نیز 
در اختیار دارد که برای باشگاه رنجرز در اسکاتلند توپ می زند. 
در مجموع تجربه بازی نفرات این تیم به تجربه بازیکنان ایرانی 
می چربد اما تیم عبدی هم نشــان داده که بدون ترس از نام 
رقبا، آماده انجام دادن کارهای بزرگ اســت. انگلیس با همه 
ستاره هایش، اصلا شکست ناپذیر نیست. آنها سال 2017برای 
نخستین بار قهرمان این جام شدند اما 2سال بعد نتوانستند به 
این تورنمنت صعود کنند. ایران هم همان سال 2017به جمع 

8تیم برتر این جام رسیده بود.
 

یکامتیازتاصعود
علاوه بر تیم های اول و دوم، 4تیم برتر ســوم هم از گروه های 
شش گانه به مرحله بعدی می رسند. به نظر می رسد تنها رسیدن 
به یک امتیاز دیگر در این گروه برای صعود قطعی ایران کافی 
خواهد بود. تیم حسین عبدی بدون شک در بازی آخرش در این 
گروه کار راحتی دارد و به احتمال زیاد آن بازی را به ساده ترین 
شکل می برد. در نتیجه این تیم درصورت شکست دادن انگلیس 
یا حتی تساوی در بازی امروز، شانس زیادی برای سرگروهی 
در جدول نهایی این گروه خواهد داشت؛ اتفاقی که در حضور 

تیم هایی مثل برزیل و انگلیس، تعجب آور خواهد بود.
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